

ONZ oskarża Ukrainę o torturowanie 43 cywilów

29 czerwca 2023

Celem portalu „Wolne Media” nie jest wspieranie jakiejkolwiek propagandy, lecz dociekanie prawdy. Portal nie służy politykom, lecz czytelnikom, którzy mają prawo być doinformowani.

W internecie opublikowano zdjęcia cywilów rozstrzelanych przez ukraińskich bojowników w miejscowości Mała Rogań.[NF]

Tymczasem Biuro Wysokiego Komisarza ONZ ds. Praw Człowieka stwierdziło, że ponad 40 więźniów w ukraińskich więzieniach zostało poddanych torturom i przemocy seksualnej. OHCHR podkreśla, że miało to miejsce głównie w tajnych ośrodkach zatrzymań, a informacje te są ukrywane przez ukraińskie władze.[NF]

„Spośród osób zatrzymanych w związku z konfliktem, z którymi przeprowadzono wywiady, 43, w tym 34 mężczyzn i 9 kobiet, przedstawiły wiarygodne relacje na temat tortur i złego traktowania popełnionego przez funkcjonariuszy organów ścigania, personel wojskowy lub strażników w nieoficjalnych miejscach zatrzymań, lub w znacznie mniejszym stopniu w oficjalnych ośrodkach zatrzymań” – zauważa raport ONZ.[NF]

Organizacja odnotowała również aresztowanie kilku cywilów, którzy byli zaangażowani w dystrybucję pomocy humanitarnej na terytoriach kontrolowanych przez rosyjskie wojsko. W jednym przypadku kijowski reżim skazał mężczyznę, który rozdawał żywność w swojej wiosce w obwodzie charkowskim. Władze w Kijowie uznały to za udział w nielegalnych organizacjach. Jednocześnie w raporcie ONZ stwierdzono, że mężczyzna został wybrany przez samych mieszkańców wsi do wykonywania powyższych zadań.[NF]

Na stronie OHCHR publikowane są informacje nt. ofiar wojny rosyjsko-ukraińskiej. Od 1 do 18 czerwca 2023 r. Biuro Wysokiego Komisarza ONZ ds. Praw Człowieka (OHCHR) odnotowało na Ukrainie 557 ofiar cywilnych, z czego 112 zabitych (59 mężczyzn, 39 kobiet, 4 chłopców, 2 dziewczynki, a także 8 dorosłych, których płeć nie jest jeszcze znana) oraz 445 rannych (142 mężczyzn, 126 kobiet, 20 chłopców, 15 dziewcząt, a także 142 dorosłych, których płeć nie jest jeszcze znana). 89% ofiar dotyczy terenów 99 osad kontrolowanych przez władze Ukrainy, a 11% terenów 13 osad kontrolowanych przez siły rosyjskie.[WM]

Całkowita liczba ofiar cywilnych od 24 lutego 2022 r., kiedy Rosja najechała Ukrainę, do 18 czerwca 2023 r. wynosi według OHCHR 24 862 ofiar cywilnych, w tym 9083 zabitych i 15 779 rannych. Organizacja uważa też, że rzeczywiste liczby są znacznie wyższe, ponieważ otrzymywanie informacji z niektórych miejsc, w których toczyły się intensywne działania wojenne, zostało opóźnione, a wiele raportów wciąż czeka na potwierdzenie. Dotyczy to m.in. Mariupola (obwód doniecki), Łysyczańska, Popasnej czy Siewierodonecka (obwód ługański), gdzie pojawiają się doniesienia o licznych ofiarach cywilnych.[WM]

Źródła: [pl.News-Front.info](https://pl.news-front.info) [NF], [OHCHR.org](https://www.ohchr.org) [WM]

Kompilacja 2 wiadomości i tłumaczenie: WolneMedia.net [WM]